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Rozpoczynają się waka-
cje, więc na "chwilę" że-
gnamy się z naszymi
czytelnikami. Kolejne wieści
z gminy będzie można prze-
czytać we wrześniu, kiedy
do szkoły powrócą nasi kol-
porterzy - uczniowie Gim-
nazjum w Rydzynie. 

Czytelnikom "Rydzyny Tu
i Teraz" życzymy słonecz-
nych letnich miesięcy. 

Po 50 latach posługi kapłań-
skiej ksiądz proboszcz Kazimierz
Gawroński odchodzi na zasłużoną
emeryturę, a jednocześnie żegna
się z parafią w Dąbczu. 

Święcenia kapłańskie przyjął
26 maja 1963 roku. Pierwsze pro-
bostwo objął 1 października 1979
roku w Oporowie. Potem był Rych-
tal, od 4 marca 1982 roku. Kolejna
parafia w Rosko, od 1 lipca 1985
roku. Dokładnie 10 lat później
ksiądz K. Gawroński rozpoczął po-
sługę w parafii w Dąbczu. 

W 50. rocznicę przyjęcia świę-
ceń kapłańskich odbyło się uro-
czyste nabożeństwo. W 50.
rocznicę przyjęcia święceń kapłań-
skich odbyło się uroczyste nabo-
żeństwo. Od 1 lipca parafia w
Dąbczu będzie miała nowego pro-
boszcza. Ksiądz K. Gawroński
przechodzi na zasłużoną emery-
turę i przenosi się do Poznania. 

Czas pożegnania

Wiesław Musiał otrzymał odznaczenie „Zasłużony
dla Miasta i Gminy Rydzyna”. Wręczenie odbyło
się w czasie obchodów Święta Konstytucji 3 Maja.
Podczas uroczystości w Rydzyńskim Ośrodku Kul-
tury wystawiono inscenizację patriotyczną w wy-
konaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w
Dąbczu i Zespołu Śpiewaczego "Rydzyniacy" Koła
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Rydzynie. 

Wychowanie dzieci wymaga
miłości, poświęcenia i cierpli-
wości. Za to wszystko dzięko-
wano rodzicom podczas
uroczystości z okazji Dnia
Matki i Ojca, której gośćmi byli
członkowie Koła Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów
i Inwalidów w Rydzynie. W
imieniu mam życzenia ode-
brała Maria Nowicka z Tworza-
nek, a w imieniu ojców Wacław
Mróz, przewodniczący Koła. 

Więcej zdjęć na str.20

Do tej pory mieszkańcy Rydzyny z obawą spoglądali w niebo. Wiosenne deszcze
groziły powodzią. Od wybudowania zbiornika wszystko się zmieniło. Nadmiar
wody zgromadzono w jednym miejscu. Zbiornik spełnia także funkcję turystyczną.
Już teraz jest magnesem przyciągającym nie tylko mieszkańców gminy, ale także
Leszna. Koszt inwestycji sięgnął ponad 30 milionów złotych, większość pocho-
dziła z Unii Europejskiej, z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
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Festiwal z energią

Uczniowie wszystkich klas w
scenkach tematycznych przypo-
mnieli realizowane zadania i ich
efekty. W programie znalazły się
kącik z laboratorium przyrodni-
czym, konstrukcja wiatraka z kloc-
ków, gra planszowa, wykreślanie
diagramów, rysowanie wiatraków i
rzeźba z makulatury. Młodzi do-
radcy energetyczni przedstawili
prezentację o odnawialnych źród-
łach energii, inni uczniowie wspo-
minali wyjazdy do krajów
partnerskich i spotkanie w Polsce.
Szkolni aktorzy wystawili bajkę o

oszczędzaniu, oczywiście energii.
Uczniowie zorganizowali również
happening w obronie środowiska
naturalnego. Przebojem festiwalu
była piosenka „Jesteśmy dziećmi
Ziemi”.

Program festiwalu przygotowali
nauczyciele Anna i Jerzy Frącko-
wiakowie przy współpracy Danuty
Gajewskiej i Artura Kłysa.

W święcie szkoły uczestniczyli
uczniowie i nauczyciele z zaprzy-
jaźnionej szkoły w Kloster Lehnin
w Niemczech. 

Szkoła Podstawowa w Dąbczu kończy właśnie dwuletni pro-
jekt „Oszczędzaj energię. Przyszłość planety jest w Twoich
rękach”. By podsumować to, co się wydarzyło, zorganizo-
wano festiwal. Odbył się w konwencji relacji radiowej. Re-
daktorzy „Radia Dąbcze” prowadzili program w językach
polskim i niemieckim. 

Pokaźna grupa uczniów z
Gimnazjum w Rydzynie spraw-
dziła się w Teście Coopera w
Lesznie. Wystarczyło poświęcić
trochę więcej niż dziesięć minut,
by wiedzieć, jaką ma się kondy-
cję. 

Test Coopera odbył się w wielu
miastach w Polsce, w tym samym
dniu. W Lesznie organizował go
Akademicki Związek Sportowy
Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej. Na starcie stanęły 602
osoby, co dało miastu czwarte
miejsce w kraju. Najlepszy wynik
miał Kraków z 725 uczestnikami.

Na starcie w Lesznie byli dzieci,
młodzież i dorośli, biegacze, spa-
cerowicze i maszerujący z kijkami.

Dla wszystkich były te same za-
sady. W ciągu 12 minut należało
pokonać jak najwięcej okrążeń na
stadionie lekkoatletycznym. Wynik
był sprawdzany w tabeli podzielo-
nej na kategorie wiekowe. Po wy-
niku było wiadomo czy z kondycją
jest źle, średnio, dobrze, a może
bardzo dobrze. 

Na Teście Coopera pojawiła się
duża grupa gimnazjalistów z Ry-
dzyny. W klasyfikacji końcowej
szkoła była w grupie liderów. Na
starcie było 42 uczniów. Gimnaz-
jum w Żytowiecku reprezentowało
33 uczniów. 

Wszyscy uczestnicy leszczyń-
skiego testu przebiegli dystans
1388, 56 kilometrów. 

12-minutowy test

Gminna Rada Kobiet i władze wsi Tworzanice, na czele z sołty-
sem Janem Pawelskim, zorganizowały spotkanie dla mam, człon-
kiń Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Rydzyna. Dziękowano im za
trud wychowywania dzieci. Z okazji Dnia Matki panie otrzymały
kwiaty i słodkie upominki. Spotkanie odbyło się w Tworzanicach.

W Rydzyńskiej Strefie Przemysłowej rozpoczęły się prace związane
z budową hali produkcyjno-magazynowej z zapleczem biurowo-so-
cjalnym. Inwestorem jest firma SDF - Spożywcze Dodatki Funkcjo-
nalne Sp. z o. o.  Nowy zakład będzie zajmował się produkcją
spożywczych środków funkcjonalnych. Prace budowlane powinny
zakończyć się do końca października, a firma planuje rozpocząć
działalność z końcem 2013 roku.
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Jednogłośne
absolutorium

Podczas XXXI Sesji Rady Miej-
skiej Rydzyny w dniu 23 maja br.
radni jednogłośnie udzielili absolu-
torium burmistrzowi Grzegorzowi
Jędrzejczakowi za wykonanie bu-
dżetu miasta i gminy Rydzyna w
2012 roku. Dochody budżetowe wy-
niosły 24, 3 mln złotych i w stosunku
do planu wykonane zostały na po-
ziomie 97%. Wydatki budżetu
Gminy Rydzyna w 2012 roku wy-
niosły 23, 4 mln złotych i ich wyko-
nanie w stosunku do planu wyniosło
prawie 96%. W planie wydatków
ogółem 16% tj. 3, 7 mln złotych sta-
nowiła kwota zaplanowana na fi-
nansowanie inwestycji. Inwesto-
wano w przedsięwzięcia w zakresie
infrastruktury społecznej, drogowej
i ochrony środowiska. Prawie 75%
wydatków na inwestycje (2, 7 mln
złotych) dotyczyło zadań dofinanso-
wanych ze środków Unii Europej-
skiej.

Najważniejsze z nich i nakłady
na nie poniesione:

• budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Kłoda – 2, 0
mln złotych,

• budowa środowiskowej sali
sportowej w miejscowości Dąbcze –
800 tys. złotych,

• budowa drogi gminnej w Two-
rzanicach – 316 tys. złotych,

• pomoc finansowa dla powiatu
Leszczyńskiego wyniosła 354 tys.
złotych i obejmowała realizację na-
stępujących zadań inwestycyjnych:
przebudowa drogi powiatowej nr
4803P Kłoda – Moraczewo – Po-
mykowo – granica powiatu, budowa

ciągu pieszo-rowerowego Dąbcze –
Nowa Wieś, przebudowa chodnika
na drodze powiatowej w Tworzani-
cach – prace projektowe oaz prze-
budowa drogi powiatowej w
Tarnowej Łące – prace projektowe. 

Największą pozycję budżetową
po stronie wydatków stanowią na-
kłady na oświatę i wychowanie. W
2012 roku na ten cel przeznaczono
prawie 9, 2 mln złotych, co stanowi
prawie 40% ogółu wydatków, a 47%
wydatków bieżących. Gmina na
utrzymanie 3 szkół podstawowych,
gimnazjum publicznego oraz na za-
pewnienie obowiązku dowozu
dzieci do szkół przeznaczyła kwotę
w wysokości 7, 2 mln złotych, a sub-
wencja ogólna (część oświatowa) w
kwocie 6, 2 mln złotych pokryła 87%
wydatków. Wynika z tego, że
oświata została dofinansowana ze
strony gminy w kwocie prawie mi-
liona złotych, nie licząc dodatko-
wych 2 mln złotych, które zostały
przeznaczone na realizację zadań
wychowania przedszkolnego.

Burmistrz Rydzyny podsumowu-
jąc na sesji wykonanie ubiegłorocz-
nego budżetu stwierdził, że był to
budżet nakierowany na inwestycje i
ze szczególnym uwzględnieniem
absorpcji środków z Unii Europej-
skiej. Rzeczą wartą podkreślenia
jest to, że budżet roku ubiegłego
został zasilony znacznymi docho-
dami z tego tytułu w kwocie ponad
1, 9 mln złotych, co stanowiło 8%
ogółu dochodów. Z czego prawie 1,
8 mln złotych dotyczyło dofinanso-
wania zadań inwestycyjnych. 

Komenda Hufca Związku
Harcerstwa Polskiego w Lesznie
chce wybudować stanicę przy
zbiorniku w Rydzynie. 

By powstała, potrzeba 260 ty-
sięcy złotych.  Harcerska baza
przy zbiorniku ma mieć plac ape-
lowy, miejsce na ognisko i pole na-
miotowe, które pomieści do 120
osób. Konieczne jest wybudowa-
nie kilku budynków - kuchni z czę-
ścią magazynową, toalet i
stołówki, która może służyć rów-
nież jako letnie kino czy miejsce
wspólnych spotkań w razie niepo-
gody. Stanica może być miejscem
całorocznych warsztatów i szko-
leń, zlotów, zgrupowań i obozów.
Dzięki bliskości zbiornika można

prowadzić naukę wodną na ło-
dziach dla najmłodszych. Do tego
harcerze są gotowi dzielić się tere-
nem z innymi organizacjami. 

Komenda Hufca nie dysponuje
budżetem, który pozwoliłby na wy-
budowanie stanicy. Dlatego harce-
rze zwrócili się do radnych z
Leszna o pomoc finansową. Ci
przyjechali obejrzeć zbiornik, wy-
słuchali propozycji harcerzy, zadali
sporo pytań. Radni byli pod wraże-
niem pomysłu, ale na konkretne
decyzje jeszcze za wcześnie. 

Dodajmy, że grunty zbiornika
należą do Skarbu Państwa, Har-
cerze już zwrócili się o przekaza-
nie im terenu w użytkowanie. 

Harcerska baza przy zbiorniku?

Trwają prace budowlane związane z przebudową drogi powiato-
wej na odcinku Leszno - Nowa Wieś. Inwestycja polegać będzie
na przebudowie 4, 74 km drogi na odcinku od granicy Leszna do
Nowej Wsi oraz budowie ciągu pieszo - rowerowego na całym od-
cinku.  Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-
Mostowych Sp. z o. o. z Leszna, które zrealizuje inwestycję za
kwotę 4.666.158,04 złotych. Zadanie realizowane jest przy
udziale środków zewnętrznych. Powiat Leszczyński otrzymał 50-
procentowe dofinansowanie na realizację inwestycji z Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012/2013. Gmina
Rydzyna przekazała powiatowi leszczyńskiemu na realizację za-
dania 200 tys. złotych.

13 marca Grzegorz Jędrzejczak, Burmistrz Miasta i Gminy
Rydzyna, podpisał umowę z Samorządem Województwa
Wielkopolskiego na dofinansowanie ze środków Unii Euro-
pejskiej inwestycji pod nazwą "Budowa świetlicy wiejskiej w

miejscowości Robczysko".  Projekt realizowany będzie w ramach dzia-
łania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju", realizowanego w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Łączny
koszt projektu to około 160 tys. złotych, dofinansowanie z Unii Europej-
skiej to 100 tys. złotych.

W wielu miejscach naszej gminy wiosną tego roku
wykonano nowe zadrzewienia. Drzewka pojawiły się
przy orlikach w Kaczkowie i Rydzynie, placach zabaw,
drogach, a także nieużytkach. W nasadzeniach wy-
korzystano drzewa różnych gatunków - żywotnik za-
chodni szmaragd, lipa drobnolistna, dąb
bezszypułkowy, brzoza brodawkowata, sosna pospo-
lita i inne, zgodnie z ich przeznaczeniem i wymaga-
niami. Nasadzeń dokonano dzięki Urzędowi Miasta i
Gminy w Rydzynie w ramach nasadzeń zastępczych,
akcji "Zadrzewiamy Powiat", w której wzięły udział
wszystkie szkoły podstawowe oraz niektórzy miesz-
kańcy naszej gminy. W związku z licznymi propozy-
cjami i sugestiami mieszkańców odnośnie miejsc
nowych nasadzeń, w najbliższym czasie planuje się
kolejne akcje zadrzewieniowe.
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NA BASENIE AKWAWIT. TEL 663 814 987.

Mimo, iż 29 marca upłynął termin składania deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie wszyscy miesz-
kańcy gmin należących do Komunalnego Związku Gmin Regionu Lesz-
czyńskiego dopełnili tego obowiązku w terminie. Złożona została
większość deklaracji, lecz dokumenty nadal przyjmowane są od miesz-
kańców gmin należących do Związku. 

Obecnie trwa ich weryfikacja oraz wprowadzanie danych do systemu
informatycznego. Do końca czerwca Związek planuje dostarczyć każdemu
właścicielowi nieruchomości, który złożył deklarację, informację o: nazwie
firmy, która od 1 lipca będzie odbierać odpady z nieruchomości, wysoko-
ści opłaty, indywidualnym numerze konta, na które należy uiszczać opłatę
za wywóz odpadóworaz harmonogram odbioru odpadów, obowiązujący
od 1 lipca 2013 roku. 

Mieszkańcy otrzymają również broszurę zawierającą m. in. zasady se-
lektywnej zbiórki odpadów, która ułatwi przejście przez „śmieciową rewo-
lucję”.

Jeżeli właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy lub
prowadzona jest działalność gospodarcza, w wyniku której powstają od-
pady komunalne, nie złoży deklaracji, spowoduje, że Związek będzie zmu-
szony wydać decyzję administracyjną określającą wysokość opłaty za
zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz decyzję określającą wy-
sokość zaległości, która będzie musiała zostać przez takiego właściciela
uregulowana wraz z odsetkami jak za zaległość podatkową. 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego, ul. 17 Stycznia
90, 64-100 Leszno, telefony: 65 529 49 34, 65 528-71-72.

Złożyłeś deklarację?

Przypominamy, że gminy należące do Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego wprowadziły zmianę w regulaminach utrzymania
czystości i porządku w gminach, dotyczącą częstotliwości odbioru odpa-
dów z nieruchomości niezamieszkałych. 

Nowy zapis mówi, że niesegregowane odpady komunalne z nierucho-
mości niezamieszkałych będą odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

W związku z powyższym właściciel, który złożył deklarację zgodnie z
poprzednim regulaminem, ma możliwość zmiany deklaracji w zakresie
częstotliwości odbioru odpadów powstających na nieruchomości nieza-
mieszkałej oraz liczby odbieranych pojemników, poprzez złożenie nowej,
skorygowanej deklaracji. 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego, ul. 17 Stycznia
90, 64-100 Leszno, telefony: 65 529 49 34, 65 528-71-72.

Odbiorą raz w miesiącu

Seans w kinie był jedną z niespodzianek wyjazdu do Leszna.
Dzieci z Przedszkola Publicznego w Rydzynie przed pokazem
zostały obdarowane upominkami od firmy Smyk. Po kinie był spa-
cer do minizoo. 
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- Mieszkańcy gminy zawsze mogą na was liczyć. Niesiecie im pomoc
i chronicie ich mienie - mówił burmistrz Grzegorz Jędrzejczak podczas
uroczystości 85-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaczkowie. 

Historia jednostki sięga 1928 roku. Inicjatorem jej utworzenia był Jan
Dwornik, którego wybrano pierwszym prezesem. W tamtym czasie remiza
mieściła się przy drodze do Lasotek, obok cmentarza ewangelickiego. Na
wyposażeniu strażaków były sikawka konna i węże strażackie. 

Kolejnymi prezesami OSP byli Jan Pęziak, Józef Dudek, Franciszek
Weber, Jan Nadzieja, Stanisław Bzdęga, Leszek Skrobała i Karol De-
mbicki. Obecnie funkcję tę pełni Michał Rogala. 

Pierwszą motopompę OSP otrzymało w 1962 roku. W 1995 roku jed-
nostka została doposażona w samochód lekki żuk, a w 2009 roku w
pompę szlamową. Obecnie OSP dysponuje samochodem star 244 z
beczką na 2500 litrów. W ubiegłym roku, dzięki wsparciu władz gminy,
strażacy otrzymali agregat prądotwórczy i komplet mundurów bojowych.
Dodajmy, że jednostka ma sztandar ufundowany przez księdza Wojciecha
Prostaka. Obecnie liczy 30 strażaków. Chętnie włączają się w pomoc
mieszkańcom, parafii i Szkole Podstawowej. 

W czasie jubileuszu jednostka dziękowała za wsparcie otrzymywane
od władz gminy, RSP Kaczkowo, sołtys Małgorzaty Gorczyńskiej - John,
Kornela Malcherka i Tomasza Szulca. 

Uroczystość była także okazją do uhonorowania kilku osób. Przez bur-
mistrza G. Jędrzejczaka i Krzysztofa Benedykta Piwońskiego, prezesa
Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP wyróżnieni zostali Leszek Skrobała,
Karol Dębicki, Robert Sznycer, Piotr Fedorczyk, Maciej Prałat i Krzysztof
Tatarek. 

Zaczęło się w 1928 roku
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Motory co prawda nie war-
czały, zapach metanolu w po-
wietrzu też się nie unosił, a
mimo to początek maja w ry-
dzyńskiej podstawówce upływał
w iście „byczej” atmosferze.
Wszystko za sprawą jubileuszu
- 8 maja Unia Leszno skończyła
75 lat.

Świętowanie odbywało się na
kilka sposobów. Część uczniów
wzięła udział w zajęciach poświę-
conych historii Unii Leszno w ra-
mach szkolnego kółka histo-
rycznego. Inni aktywnie włączyli
się w stworzenie gazetki ściennej,
pod wiele mówiącym tytułem „His-
toria naszych Byków - 75 lat Unii
Leszno”. Na trzech wielkich tabli-
cach nie mogło zabraknąć histo-
rycznych ciekawostek, zdjęć, a

RYDZYNA TU I TERAZ

Biało - niebiesko

także archiwalnych programów, bi-
letów, gazet i plakatów, które po-
wodowały, że wielu uczniów długie
chwile spędzało wpatrując się w
swoich sportowych idoli.

To jednak nie był koniec spor-
towo-historycznych emocji. „Bądź
dumnym kibicem Unii Leszno i
znaj jej historię” – pod takim ha-
słem odbył się konkurs historyczny
„75 lat Unii Leszno”. Po pasjonują-
cej walce na czele stawki uplaso-
wał się Maksymilian Stróżycki, tuż
za nim był Paweł Wieszczeczyń-
ski, a na najniższym stopniu pod-
ium stanął Mikołaj Szwarczyński. 

TOMASZ KACZMAREK
NAUCZYCIEL W SP 

W RYDZYNIE 

Program Polski Cyfrowej Równych Szans, który jest realizowany
w gminie Rydzyna, zakłada sporo ciekawych przedsięwzięć.
Obecnie uczestnicy projektu poznają technikę filcowania. Metodę
tworzenia z tego materiału poznali dzięki zajęciom komputerowym
i nabytym umiejętnościom przeglądania stron internetowych.
Prace z filcu powstają pod kierunkiem instruktorki Emilii Spław-
skiej. Uczestnicy zajęć wyczarowywują biżuterię i barwne kwiaty.
Warte podkreślenia jest zaangażowanie w projekt członków Sto-
warzyszenia Emerytów i Rencistów „Złota Jesień” z Rydzyny. 

Natalia Mika i Amelia Perdon piosenką pt. „Maszeruje wiosna” wy-
śpiewały pierwsze miejsce w kategorii zespołowej na I Festiwalu Pio-
senki "Śpiewaj z nami". Odbył się w Garzynie. Laureatki
reprezentowały Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie. 

Festiwal organizował Zespół Szkół Specjalnych w Górznie. Do udziału
zaprosił niepełnosprawne dzieci i młodzież ze szkół powiatu leszczyń-
skiego. 

- Uczestnicy otrzymali dyplomy i upominki, a laureaci puchar, dyplom
i nagrody - mówi Lidia Garbacz z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Rydzynie. 

Śpiewaj z nami!

Po raz drugi w tym roku szkolnym w grupie dzieci starszych
Przedszkola Publicznego w Rydzynie odbyły się zajęcia z gimna-
styki korekcyjnej. Poprowadziła je mama Emila, Ewa Wawrzyniak.
Jest nauczycielką wychowania fizycznego w Gimnazjum numer
7 w Lesznie. Dzieci z uwagą wykonywały polecenia dotyczące
ćwiczeń, które były połączone z zabawą. 
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W 2012 roku informowaliśmy o
umieszczaniu na jednej z przy-
ciętych topoli na Alei Sułkow-
skiego w Rydzynie platformy pod
gniazdo bocianie. W Polsce bo-
ciany zakładają gniazda głównie
na słupach energetycznych, bu-
dynkach, drzewach, rzadziej na
kominach i innych wysokich, sta-
bilnych obiektach. Lokalizują je
najchętniej na wysokości 10-20
metrów nad ziemią, w pobliżu
zasobnych w pokarm żerowisk.
Mieszkańcy pobliskiego osiedla
już w zeszłym roku zauważyli, że
jeden z boćków, żerując na łą-
kach w okolicy Zamku Sułkow-
skich, na bazę wypadową
upodobał sobie jedną z ogłowio-
nych topoli. Postanowili więc, z
pomocą Urzędu Miasta i Gminy
w Rydzynie, pomóc mu w zało-
żeniu gniazda i rodziny, jedno-
cześnie nadając mu imię Staś.
Miło nam poinformować, że w
tym roku miejsce to, na założe-
nie gniazda wybrała bociania
para - Staś i Tereska. 

Emilia i Aleksander Gembiak z Rydzyny przeżyli razem 60 lat. Ju-
bileusz małżeński świętowali 24 lutego tego roku. Uroczystość od-
była się w gronie ukochanej rodziny. – Żona przeżyła obóz na
Majdanku – wspomina A. Gembiak. - Mimo wielu przeciwnościom
losu, dzięki miłości, wspieraniu się i wzajemnemu szacunkowi,
przeżyliśmy szczęśliwie  tyle lat razem.  Niestety, pani Emilii nie
ma już wśród nas. Zmarła 28 maja w wieku 83 lat. Pozostawiła w
smutku męża i najbliższych. 

Dzieci z grupy starszej Przedszkola Publicznego w Rydzynie, poz-
nając najbliższą okolicę, wybrały się na wycieczkę. W czasie spa-
ceru było kilka przystanków, po to, by dzieci mogły obejrzeć
zabytki Rydzyny i poznać związane z nimi historie. 

Tyle się mówi o dbaniu o środowisko. Niestety, w lasach wciąż
można znaleźć podrzucone śmieci. A te na zdjęciu sfotografowa-
liśmy w niedalekiej odległości od zbiornika retencyjnego w Rydzynie. 
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Za nami V Halowy Turniej Piłki
Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta
i Gminy Rydzyna w kategorii junior
starszy. Triumfatorem zawodów
został pierwszy zespół RKS Rydzy-
niak Rydzyna. W finale pokonał
GKS Krzemieniewo 3:0. 

Kolejni w tabeli byli Sokół Chwał-
kowo, Rawia Rawicz, Polonia 1912
Leszno, Zjednoczeni Pudliszki, Ry-
dzyniak Rydzyna II i Korona Piaski. 

Tytuł najlepszego bramkarza
zdobył Mateusz Cebulski z Sokoła
Chwałkowo, a najlepszym zawodni-
kiem turnieju wybrano Damiana
Kaczmarka z GKS Krzemieniewo.
Królem strzelców został Marcin
Grad z Polonii 1912 Leszno. 

Turniej organizowali Urząd

Puchar dla Rydzyniaka

Miasta i Gminy w Rydzynie, RKS
Rydzyniak Rydzyna, radny Kornel
Malcherek.

Podziękowanie za pomoc otrzy-
mują Łukasz Skotarczyk – opieka
medyczna, Mateusz Gzyl – spiker
turnieju, 

RKS Rydzyniak I: Patryk Becela,
Marcin Rudziewicz, Adrian Rze-
pecki, Bartosz Pietrowski, Michał
Miara, Jakub Kaźmierczak, Tomasz
Kaźmierczak, Dawid Sznycer, Nor-
bert Szymkowiak Norbert i Jakub
Lorych, RKS Rydzyniak II: Patryk
Sterna, Mateusz Rudziewicz, Mar-
cin Kosiński, Adrian Olejniczak,
Amadeusz Górczak, Kacper Plu-
skota oraz Michał Janowicz, Mikołaj
i Michał Kaźmierczak. 

Zawodnicy Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Satori z Leszna spi-
sali się na IX Mistrzostwach Polski w Karate Fudokan w Warszawie.
Zdobyli dwa złote, jeden srebrny i cztery brązowe medale.

Złotymi krążkami mogą pochwalić się Mikołaj Antkowiak i Piotr Waw-
rzyniak. Srebro zdobyła Kamila Andrzejewska, a brązowe medale Mag-
dalena Wawrzyniak, Kamil Szalewski, Aleksandra Świerzewska i Krystian
Wawrzyniak. Wszystkie trofea zdobyte zostały w konkurencji kumite.

Wyjazd na mistrzostwa był możliwy między innymi dzięki pomocy fi-
nansowej otrzymanej z Urzędu Miasta Leszna i Urzędu Miasta i Gminy w
Rydzynie.

Na zdjęciu od lewej: trenerzy Maurycy Wawrzyniak i Anna Wawrzy-
niak, Piotr Wawrzyniak, Kamila Andrzejewska trener i zarazem zawodnik,
Magdalena Wawrzyniak, Aleksandra Świerzewska, Jakub Kosowski, Krys-
tian Wawrzyniak, Kamil Szalewski i Mikołaj Antkowiak.

Do stolicy po medale

W IX Ogólnopolskim Mityngu w Trójboju Siłowym Olimpiad Spe-
cjalnych w Hrubieszowie Wielkopolskę reprezentowało 6 zawod-
ników Klubu Sportowego Olimpiad Specjalnych „Sami Swoi”.
Działa on przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie.
Byli to Dawid Lokś, Mateusz Wójczak, Piotr Stróżyński, Bartosz
Sporny, Adrian Nowacki i Jakub Kowalski. W trójboju w wadze do
66 kilogramów najwyższe miejsce na podium miał M. Wójczak.
Drugi był J. Kowalski. W dwuboju, w wadze do 53 kilogramów naj-
lepszy był B. Sporny. Drugi na podium był A. Nowacki. W wadze
do 74 kilogramów czwarty był P. Stróżyński, a w wadze do 105 ki-
logramów trzecią pozycję miał D. Lokś. Postawiono na radość, rodzinę i rekreację. Ideą zarażono biega-

czy i maszerujących z kijkami. Wszyscy spotkali się przy zbior-
niku w Rydzynie. 3R - PWSZ dla Regionu to projekt studentów
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, kierunku wychowanie
fizyczne, specjalność zarządzanie sportem lokalnym. Imprezę
sportową zorganizowali Katja Potrzeba, Dagmara Moszak, Pat-
rycja Marach i Mikołaj Patek.

Regionalny Turniej Bowlingowy Olimpiad Specjalnych odbył się w Lesz-
nie z udziałem 84 zawodników z 16 klubów województwa wielkopolskiego.
Najlepsze wyniki w kategorii dziewcząt miały Teresa Cicha z Klubu Miłek
Poznań - 323 punkty,  Joanna Paluszkiewicz z Klubu Gepard Śrem - 232
oraz Anna Krzyżanowska z Klubu DOA Poznań - 207 punktów. W rywalizacji
mężczyzn najwięcej punktów miał Tomasz Martenka z Klubu Siłacze Rzad-
kowo - 302 punkty. Mateusz Ignaszewski z Klubu Gepard Śrem zdobył 250,
a Michał Bojek z Klubu Sami Swoi Rydzyna 243 punkty.  Zawody organi-
zował Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie. W imieniu gospodarzy
gości witała dyrektor Krystyna Śliwińska. Koordynatorem turnieju był nau-
czyciel Zdzisław Dudka. 

Odbyły się mistrzostwa Leszna i powiatu leszczyńskiego w czwórboju
lekkoatletycznym. Wśród startujących byli uczniowie z gminy Rydzyna.
W klasyfikacji dziewcząt i chłopców Szkoła Podstawowa w Rydzynie
miała 4 miejsca. W każdym z zespołów najlepsze wyniki indywidualne
mieli Aleksandra Serwicka i Fabian Balwierczak. 
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Po prostu robię swoje
Starszy ogniomistrz Tomasz Musiał był nominowany do

tytułu Najpopularniejszy Strażak Zawodowy Wielkopolski
2013. Plebiscyt ogłosił "Głos Wielkopolski". 

T. Musiał ma 38 lat. Mieszka w Dąbczu. Jako chłopak należał do miejs-
cowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Od 1997 roku pełni służbę w Komen-
dzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. Mimo obowiązków
zawodowych wspiera OSP. 

- Praca w straży pożarnej jest ciekawa i jednocześnie niebezpieczna -
mówi T. Musiał. - W czasie akcji jednak nie myślę o zagrożeniu. Po pro-
stu robię to co do mnie należy. 

Starszy ogniomistrz nie tylko uczestniczy w akcjach ratunkowo-gaśni-
czych. Wielokrotnie reprezentował komendę w Lesznie na zawodach wy-
magających sprawności, siły i szybkości. Chodzi o wspinanie się przy
użyciu drabiny hakowej. T. Musiał zajął 3 miejsce na Halowych Mistrzo-
stwach Województwa Wielkopolskiego w Drabinie Hakowej w 1999 roku.
Był drugi w Halowym Turnieju Drabiny Hakowej w Śremie i najlepszy w eli-
minacjach strefowych Mistrzostw Wielkopolski w Dwuboju Pożarniczym
w Międzychodzie i eliminacjach Strefowych Mistrzostw Wielkopolski w
Dwuboju Pożarniczym w Kościanie. Do sukcesów zalicza 2 miejsce w kla-
syfikacji indywidualnej dwuboju pożarniczego podczas Mistrzostw Wiel-
kopolski w Dwuboju Pożarniczym w Ostrowie Wielkopolskim.

Tomasz Musiał nie wygrał plebiscytu, ale nominacja jest dla niego wy-
różnieniem. 

Do akcji „Spring Alive”, prowadzonej przez Ogólnopolskie Towarzystwo
Ochrony Ptaków, dołączyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rydzy-
nie. Od 21 marca do 24 maja rejestrowali obserwacje 5 gatunków ptaków
migrujących: bocianów białych, jaskółek dymówek, jerzyków, kukułek oraz
żołn. Czterdziestu uczniów z klas IV - VI zarejestrowało łącznie 51 obser-
wacji wymienionych gatunków, oprócz żołn. Zapewne wyniki ich badań
przydadzą się do poznania ptasich wędrówek. 

Uczniowie klas V i VI brali udział w konkursie przyrodniczym „W har-
monii z przyrodą”. Do finału rejonowego w Lesznie zakwalifikowali się Ma-
ksymilian Stróżycki z klasy V a i Nicoletta Żłobicka z klasy VI a (na
zdjęciu). Wprawdzie uczniowie nie zostali laureatami, ale dotarcie do tego
etapu i sprawdzenie się w nim wymagało ogromnej wiedzy. Dlatego na-
leżą im się gratulacje. 

Za pan brat z przyrodą!

Ponad setka młodych ludzi zaangażowała się w namalowanie graf-
fiti na podwórku parafii w Rydzynie. Efekt ich pracy robi wrażenie. 
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BURMISTRZ MIASTA I GMINY W RYDZYNIE 
o g ł a s z a

III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gminnych niezabudowanych,

położonych na gruntach wsi Dąbcze
przy ul. Brzozowej, stanowiących tereny pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%. Księgi wieczyste nie wykazują żadnych wpisów obciążeniowych.
Przetarg odbędzie się w dniu 28 czerwca 2013 r. ( piątek ) o godzinie 10.00
w sali nr 10  Urzędu Miasta  i Gminy  w Rydzynie, Rynek nr 1.
Wadium należy wpłacać w terminie do dnia 25 czerwca 2013 r. na konto
Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie (liczy się data wpływu na konto) nr 65
1020 3088 0000 8102 0005 6424 lub w kasie Urzędu – pokój nr 1. 
I przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 15 marca 2013 r. i zakończył
się wynikiem negatywnym.
II przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 10 maja 2013 r. i zakończył
się wynikiem negatywnym.
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu obowiązani są przedłożyć
Komisji Przetargowej następujące dokumenty: dowód tożsamości, potwier-
dzenia wpłaty wadium, aktualny wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności Gospodarczej (CEIDG).
Wadia zwraca się nie później niż przed upływem trzech dni od dnia odwoła-
nia, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem nega-
tywnym, a wniesione przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na
poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Koszty związane z zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości ponosi jej
nabywca.
Organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy sprzedaży, jeżeli
osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu.
Uchylenie się od podpisania aktu notarialnego spowoduje przepadek wa-
dium. 
Bliższe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i
Gminy Rydzyna, pokój nr 18 lub telefonicznie pod nr 065 5388 – 434 wew. 27 

Za nami finał Rejonowego
Konkursu „Humor w literaturze”
pod honorowym patronatem
burmistrza Grzegorza Jędrzej-
czaka, starosty leszczyńskiego
Krzysztofa Benedykta Piwoń-
skiego oraz posła Łukasza Bo-
rowiaka. 

Konkurs organizowało Gimnaz-
jum w Rydzynie przy wsparciu Ry-
dzyńskiego Ośrodka Kultury. Z
zaproszenia do recytatorskiej ry-

walizacji skorzystało 73 uczniów z
regionu. Z uwagą słuchali ich
członkowie jury: przewodniczący
Jan Głowinkowski, Jolanta Kotyś,
Magdalena Szymańska, Bonifacy
Skrzypczak i Kornel Malcherek. 

W ocenie jury w kategorii
uczniów z klas od I do III szkół
podstawowych najlepszą recytację
wykonał Filip Tarnowski, reprezen-
tujący Szkołę Podstawową w
Kaczkowie. Drugie miejsce zajął
Błażej Rybak ze Szkoły Podstawo-

Połączyli literaturę i humor

wej w Rydzynie. Trzecie miejsce
miał Maurycy Jąder, uczeń Szkoły
Podstawowej numer 5 w Lesznie.
Wśród uczniów z klas IV - VI szkół
podstawowych najlepszą recytację
wykonała Daniela John ze Szkoły
Podstawowej w Kaczkowie. Ag-
nieszka Pauch ze Szkoły Podsta-
wowej w Rydzynie była druga, a
Dagmara Maćkowiak ze Szkoły
Podstawowej w Dąbczu zajęła
miejsce trzecie. 

Nagrody przyznano także w ka-
tegorii gimnazja. Pierwsze miejsce
zajęła Zofia Adamek, uczennica
Gimnazjum numer 5 w Lesznie. Za
nią byli Małgorzata Mitula z Gim-
nazjum w Rydzynie i Kalina Szcze-
paniak z Gimnazjum w Gostyniu. 

Nagrodzono również druży-
nowo szkoły podstawowe. Pierw-
sze miejsce zajęła placówka w
Rydzynie. Na drugim było Kacz-
kowo, na trzecim Szkoła Podsta-
wowa numer 5 w Lesznie. W
kategorii gimnazjów klasyfikacja
była następująca: Gimnazjum w
Rydzynie, Gimnazjum numer 1 w
Gostyniu i Gimnazjum w Borowie. 

Nagrody dla uczestników ufun-
dowali burmistrz Rydzyny, starosta
powiatu leszczyńskiego i poseł Ł.
Borowiak. Finał odbył się dzięki
wsparciu finansowemu Rady Ro-
dziców Gimnazjum i Rady Miej-
skiej w Rydzynie, Macieja

Wiśniewskiego - radnego Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego i
Hieronima Kuśnierka. Fundatorem
pucharu dla najmłodszego uczest-
nika konkursu był radny Kornel
Malcherek, dla najlepszej drużyny
przewodniczący Bonifacy Skrzyp-
czak. Podziękowania należą się
także Nadii Kosickiej, która była
sekretarzem konkursu i Justynie
Chorowskiej, która czuwała nad
całością konkursu.

Rywalizacji na scenie towarzy-
szył konkurs plastyczny pt. „Hu-
morystyczne spojrzenie na dzieło
sztuki". Nagrody i wyróżnienia
otrzymali między innymi uczniowie
z gminy Rydzyna. 

Nagrodzono: Natalię Marciszak
i Oliwię Stam ze Szkoły Podstawo-
wej w Rydzynie i  Dagmarę Mać-
kowiak ze Szkoły Podstawowej w
Dąbczu. Wyróżniono Zuzannę Faj-
fer, Malwinę Matylę i Weronikę
Piotrowiak ze Szkoły Podstawowej
w Rydzynie, Kacpra Kasztelę ze
Szkoły Podstawowej dla Młodzieży
Słabosłyszącej i Niesłyszącej
Ośrodka Szkolno - Wychowaw-
czego w Rydzynie, Kingę Nitecką,
Annę Tobółkę, Piotra Wojciechow-
skiego, Kamila Grobelnego, Domi-
nikę Dziubek z Gimnazjum w
Rydzynie.

Do wystawy zakwalifikowano
15 prac plastycznych. Na zdjęciu
laureaci konkursu plastycznego. 
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Tworzą dla przyjemności
- Kocham szydełkowanie - mó-

wiła nam Danuta Kornatowska z
Kłody. 

Potrafi wyczarować przepiękne
kołnierzyki, serwetki, koszyczki.
Mąż skarży się z uśmiechem, że
pani Danuta każdą wolną chwilę po-
święca swojej pasji, którą zaraziła
się w szkole podstawowej, na lekcji
prac technicznych. 

Władysław Poślednik z Rydzyny
w sekcji plastycznej dla dorosłych w
Rydzyńskim Ośrodku Kultury odkrył
smykałkę do rysunku, a potem za-
debiutował na wystawie przeglądu.
Julian Kruczek z Rydzyny znalazł
się w sekcji plastycznej za namową
W. Poślednika.

- W sztuce na razie szukam
swojej drogi, a wskazówki daje mi
znakomita instruktor Jolanta Kotyś -
tłumaczył J. Kruczek. 

Janina Leśniewska z Mora-
czewa potrafi wyczarować na szy-
dełku przepiękne przedmioty. 

- Robię to dla przyjemności i dla

dzieci. Każde z nich, a mam pię-
cioro dzieci, musi być po równo ob-
darowane. 

Pani Janina robi serwetki, bluzki,
a nawet torebka zabrana na wy-
stawę była jej autorstwa.

Ekspozycję prac otwarto w Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury.
Wszyscy autorzy otrzymali dyplomy
i upominki książkowe. 

Uczestnicy przeglądu: Honorata
Beuge z Nowej Wsi, Eugeniusz
Bańkowiak i Janina Leśniewska z
Moraczewa, Honorata Górczak i
Ewelina Szeląg z Kaczkowa, Elż-
bieta Jabłońska, Julian Kruczek,
Władysław Poślednik, Emilia Szy-
mańska, Katarzyna Wacławska z
Rydzyny, Danuta Kornatowska, Elż-
bieta Oszmian i Liliana Szewczyk,
Wiesława Zamelek z Kłody, Beata
Nowak i Krystyna Pawelska z Two-
rzanic, Anna Dobroń, Irena Kruk,
Grażyna Konopa, Ewa Sobczak i
Benedykt Żyto z Leszna oraz Józef
Staniewski z Gronówka.

Prace dwudziestu dwóch autorów pokazano na wystawie XXI
Środowiskowego Przeglądu Twórczości Plastycznej im. Ireny
Okamfer - Rydzyna 2013. Zachwycały koronkowe obrusy, port-
rety rysowane ołówkiem, obrazy spod malarskiego pędzla czy
przepiękne przedmioty, wykonane techniką decoupage. 

Janina Leśniewska z Moraczewa 

Danuta Kornatowska z Kłody

W Rydzyńskim Ośrodku Kultury odbył się koncert z udziałem absolwentów i rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie
oraz gości i przyjaciół placówki. Zatytułowano go "Tych lat nie odda nikt". Ze sceny zabrzmiały utwory między innymi Kabaretu Star-
szych Panów i Maryli Rodowicz. Publiczność zobaczyła również pokaz mody i pośmiała się z kabaretowych żartów. 
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Rydzyńskie rozmaitości

Deszcz nie odstraszył mieszkańców, którzy z chęcią dołączali do grona
bawiących się na festynie "Rydzyńskie rozmaitości", połączonym z Dniem
Dziecka. 29 maja scena powstała obok Wiatraka „Józef”, ale sporo działo
się na pobliskim Orliku. Tego dnia były piosenki i tańce w wykonaniu
przedszkolaków, rozegrano turniej piłki nożnej. Byli klauni, wyczarowy-
wano wielkie bańki mydlane, były skoki na dmuchanych zamkach. To tylko
niektóre z atrakcji. Potem było też coś dla dorosłych - warsztaty gotowa-
nia i muzyka szantowa. Imprezę organizowali Rydzyński Ośrodek Kultury
i Przedszkole Publiczne w Rydzynie. 

Za kilka tygodni kończy się rok szkolny i zaczną się długo
wyczekiwane wakacje. Rydzyński Ośrodek Kultury już teraz
zachęca dzieci i młodzież z gminy do udziału w zajęciach
"Zielonych wakacji".  Zainteresowanym podajemy terminy:
1.07 - 12.07 - Tworzanice, 15.07 - 26.07 - Moraczewo, 29.07 -
9.08 - Nowa Wieś, 12.08 - 23.08 - Kaczkowo, 19.08 - 30.08 -
Kłoda. Zajęcia w Rydzynie: 1.07 - 12.07, 15.07 - 26.07, 29.07
- 16.08
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Gimnazjum w Rydzynie uczestniczy w Wielostronnym Projekcie
Partnerskim Szkół Comenius, którego tytuł brzmi „Uwielbiam Euro-
pejskie Tradycje Ludowe”. We wrześniu 2011 roku szkoła otrzymała
grant w wysokości 20 tysięcy euro. Pieniądze pochodzą z budżetu Unii
Europejskiej i zostały przekazane przez Fundację Rozwoju Systemu
Edukacji. Projekt powstał we współpracy ze szkołami z Portugalii,
Włoch, Bułgarii i Turcji i był realizowany przez minione 2 lata. 

Między 5 a 11 maja tego roku odbyło się szóste i ostatnie już spotkanie re-
prezentantów partnerskich szkół. Zorganizowano je w Stambule, w Turcji. Ry-
dzyńskie Gimnazjum reprezentowały uczennice klasy III, Sandra Banasik i Oliwia
Dolata, a opiekę nad nimi sprawowały Agata Borkowska, koordynator projektu i
nauczyciel języka angielskiego oraz nauczyciel fizyki Iwona Rzeźniczak. Uczen-
nice z Rydzyny przedstawiły swoją prezentację multimedialną na temat świąt
obchodzonych w Polsce przez cały rok kalendarzowy. Miały też okazję wysłu-
chać prezentacji pozostałych partnerów i dowiedzieć się o świętach, które ob-
chodzone są w innych krajach. Był też czas na spróbowanie tradycyjnych potraw
tureckich, przygotowanych przez mamy uczniów - gospodarzy spotkania. Bar-
dzo ważna była dyskusja na temat raportu końcowego, który wszystkie szkoły
partnerskie muszą wspólnie napisać, by zamknąć projekt. Jest on istotny, po-
nieważ podsumowuje cały projekt oraz pracę wykonaną przez minione 2 lata.
Mimo ważnych zadań do wykonania, był czas na zwiedzanie najciekawszych
miejsc w Stambule. Młodzież zobaczyła Hagia Sofia, Błękitny Meczet, Pałac Suł-
tański TopKapi, Wyspy Książęce, wieżę pożarową, park Minia Turk i słynny
Wielki Bazar. 

Projekt był realizowany w języku angielskim. Był więc dobrą lekcją, bo trzeba
się było porozumiewać z koleżankami i kolegami z różnych części Europy. 

- Po 2 latach współpracy można śmiało powiedzieć, że cele projektu zostały
osiągnięte, a były nimi przede wszystkim rozwijanie wśród młodzieży i kadry
nauczycielskiej wiedzy o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zro-
zumienia jej wartości, zachęcanie do nauki nowożytnych języków obcych i uświa-
domienie celu tej nauki oraz wzmacnianie jakości i wymiaru europejskiego
kształcenia nauczycieli i wspieranie poprawy metod dydaktycznych i zarządza-
nia - podsumowuje A. Borkowska. 

Na koniec Istambuł

Tytuł Młody Przyjaciel Środo-
wiska był nagrodą w Regional-
nym Konkursie Wiedzy Eko-
logicznej. Niedawno odbyła się
dwudziesta pierwsza edycja ry-
walizacji. Liderami były drużyny
z Rawicza. 

Uczestnicy konkursu zostali po-
dzieleni na dwie grupy wiekowe -
uczniów szkół podstawowych i
gimnazjów. Ich zadaniem było na-
pisanie testu i udzielenie odpowie-
dzi na pytania teoretyczne, a także
rozwiązanie zadań praktycznych.

W tym roku pierwsze miejsca w
obu grupach wiekowych zajęli
uczniowie z Rawicza. W grupie

młodszej drugie miejsce wywal-
czyli uczniowie z Leszna, trzecie
mieli reprezentanci Rydzyny. W
grupie starszej druga lokata przy-
padła uczniom z Rydzyny, trzecia
uczniom z Brzezia, a czwarta mło-
dzieży z Leszna.

Każdy uczestnik konkursu
otrzymał nagrodę rzeczową, której
zakup był możliwy dzięki wsparciu
władz powiatu leszczyńskiego,
Urzędu Miasta i Gminy w Rydzy-
nie, firm AGROMIX z Rojęczyna i
KAN-BUD z Kąkolewa.

Konkurs przygotowały i prze-
prowadziły nauczycielki Elżbieta
Dulat i Edyta Sznycer.

Przyjaciele środowiska

Kapliczkę w Tworzanicach wzniesiono przed II wojną światową.
Podczas okupacji została zburzona, ale figurkę Matki Boskiej prze-
chowała rodzina z Maruszewa. Po wojnie kapliczkę odbudował Wa-
lenty Wójta z Tworzanic z pomocą Antoniego Siepy z Tworzanek. 

- W ubiegłym roku zacząłem się zastanawiać nad odnowieniem figury
Matki Boskiej. Potem powstał projekt przy współpracy z Mariuszem Mok-
rzyckim. Odbudowa rozpoczęła się 15 kwietnia tego roku. Sponsorami
wielu prac byli mieszkańcy - mówi Jan Pawelski, sołtys Tworzanic. 

Odnawianie kapliczki trwało do 30 kwietnia. W maju odbyła się uro-
czystość jej poświęcenia. 

Zadbano o kawałek historii
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Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie przystąpił do II Ogól-
nopolskiego Konkursu "Bezpieczna szkoła - bezpieczny uczeń".
Zwieńczeniem było przyznanie certyfikatu potwierdzającego, że bez-
pieczeństwo jest priorytetem dla ośrodka. Placówce przyznano rów-
nież członkostwo Ogólnopolskiego Klubu "Bezpiecznej Szkoły". 

Zadania konkursu obejmowały zasady funkcjonowania państwa praw-
nego i społeczeństwa obywatelskiego, między innymi poszanowania praw
ucznia – obywatela, przeciwdziałania patologiom, tolerancji wobec ludzi o
odmiennej kulturze, rasie, podniesienia poziomu bezpieczeństwa szkół i
uczniów.

Program konkursu wsparł Komitet Honorowy, w którym znaleźli się
przedstawiciele Sejmu i Senatu, członkowie rządu, rektorzy wyższych
uczelni, kuratorzy oświaty, wojewodowie, prezydenci miast i marszałkowie
województw. 

Ośrodek z certyfikatem

Strażacy ścigali się z czasem wykonując różne zadania w czasie
zawodów zorganizowanych z okazji jubileuszu Ochotniczej Straży
Pożarnej w Kaczkowie. W grupie A mężczyzn najlepszy wynik
miała OSP z Dąbcza. Drugi na podium był zespół OSP z Rydzyny.
Trzecie miejsce należało do OSP z Kaczkowa. W grupie C kobiet
wygrała drużyna OSP z Dąbcza. Reprezentacja OSP z Rydzyny
uplasowała się tuż za. Drużyna Kaczkowa wygrała rywalizację w
grupie CTIF chłopców. Kolejne były OSP z Jabłonnej i OSP z
Rydzyny. W grupie CTIF dziewczyn wygrały reprezentantki OSP
z Dąbcza. Drugie miejsce należało do zespołu OSP z Rydzyny.
Dla drużyn dziecięcych Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie ufun-
dował bilety do kina. Drużyny kobiece otrzymały zaproszenia do
Eden Green Spa w Rydzynie. Pozostali dostali puchary i dyplomy. 

Z inicjatywy studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w
Lesznie, Stowarzyszenia Przyjaciół Gimnazjum w Rydzynie i Fit-
ness-Planet zorganizowano rodzinną imprezę pod nazwą "Ze
sportem nam do twarzy". Odbyła się w Środowiskowej Hali Spor-
towej w Rydzynie. Organizatorzy postarali się o moc atrakcji dla
najmłodszych. Mogli się sprawdzić w różnych konkurencjach, po-
ćwiczyć aerobik i spotkać z gwiazdami leszczyńskiego sportu -
Sławomirem Mockiem i żużlowcami, braćmi Pawlickimi. Imprezie
towarzyszyła licytacja przedmiotów przekazanych przez sportow-
ców. Dochód z aukcji oraz biletów został przekazany na zakup
strojów i rekwizytów do przedstawienia przygotowywanego na
święto patrona rydzyńskiego Gimnazjum.

Dobiegł końca remont zabytkowej sikawki z 1913 roku, należącej
do Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbczu. Stuletni pojazd był re-
montowany od dawna. Wielokrotnie pisaliśmy o postępach prac.
Niestety, na "zamknięcie" sprawy brakowało pieniędzy, które po-
trzebne były na kupno odpowiednich kół. W tym roku udało się
pozyskać fundusze. Było to możliwe dzięki Urzędowi Miasta i
Gminy w Rydzynie, firmom Pago i Wamet oraz radnemu Korne-
lowi Malcherkowi. Inicjatywa remontu sikawki należała do Da-
miana Gorwy i Janusza Rybińskiego. Wspierali ich wszyscy
strażacy OSP z Dąbcza.

Już teraz zapraszamy na Dzień Wiatraka, 31 sierpnia w Rydzynie. Na
organizację tego wydarzenia Rydzyński Ośrodek Kultury otrzymał dofi-
nansowanie z funduszy Unii Europejskiej. Projekt w ramach działania
"Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" realizowany będzie w obszarze
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Łączny koszt
zadania wynosi około 30 tys. złotych. Dofinansowanie z Unii Europejskiej
to 22 tys. złotych. 

ROK zapowiada, że 31 sierpnia będzie dużo się działo. Mają być rę-
kodzielnicy, giełda staroci, zabawy dla dzieci, warsztaty plastyczne, wy-
stępy zespołów ludowych i gwiazda wieczoru - zespół Liverpool.

Niebawem więcej szczegółów na stronie www.rok.rydzyna.pl 

DZIEŃ WIATRAKA

20-letni ZŁODZIEJ - Złodziej nie dość, że ukradł elektrycznego pastu-
cha, to jeszcze zamontował go w gospodarstwie rodziców. Potem męż-
czyzna wyjaśniał policjantom, że z pomocą urządzenia chciał odstraszać
dziki. Dwudziestolatek ukradł pastucha z okablowaniem i akumulatorem. W
ciągu kilku dni na jego złodziejski ślad wpadli policjanci z Rydzyny. Elek-
tryczny pastuch i pozostałe urządzenia zostały odzyskane. Ich wartość osza-
cowano na 280 złotych. Do zdarzenia doszło na terenie gminy Rydzyny. 
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Nagrodę, podając prawidłowe rozwiązanie krzyżówki, wygrała:
Magdalena Przybył,  Jabłonna 1B/12. Po jej odbiór zapraszamy
do Urzędu, do  pana Łukasza Bartkowiaka. Rozwiązanie krzy-
żówki z tego numeru prosimy wyciąć, nakleić na kartkę i wysłać
na adres Urzędu z dopiskiem - KRZYŻÓWKA.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04

Los wystawi Twoją cierpliwość
na próbę. Na sfinalizowanie pewnej
sprawy będziesz musiała poczekać.
Ale ostatecznie dobrze się skończy.
Pod koniec miesiąca spodziewaj się
zmian w pracy.

Byk 20.04-20.05
Przed Tobą interesujący okres w

sprawach towarzyskich. Sporo spot-
kań, a być może nawet wyjazd. Nie
zaniedbuj rodziny. Ktoś z bliskich bę-
dzie Cię teraz potrzebował. 

Bliźnięta 21.05-21.06
Czas zadbać o relacje z partne-

rem. Przez liczne obowiązki możesz
nie zauważyć, że się oddalacie. Wy-
jedźcie gdzieś wspólnie albo chociaż
od czasu do czasu spędzajcie wie-
czór tylko we dwoje. 

Rak 22.06-22.07
Ostatnie tygodnie były dość pra-

cowite, więc czas na relaks. Od-
pocznij trochę i naładuj akumulatory.
A potem rozwiąż pewną rodzinną
sprawę. Wszystkim będzie łatwiej.

Lew 23.07-22.08
Zapomnij o rozrywkach, bo właś-

nie teraz w firmie przybędzie obo-
wiązków. Ktoś nowy trochę
zamiesza. A w uczuciach niespo-
dzianka. Chyba się zakochasz.

Panna 23.08-22.09
Twoje zamiłowanie do porządku

może Ci uprzykrzyć życie. Nie
wszystko musisz zrobić od razu i nie
każdy musi akceptować Twoje po-
mysły. Odpuść czasem i rozerwij się.

Waga 23.09-22.10
Pamiętaj, że „słomiany zapał” nie

jest najlepszą cechą pracownika.
Nie zniechęcaj się, jeśli nawet coś
nie będzie Ci wychodzić. 

Skorpion 23.10-21.11
Możesz spodziewać się trochę

kłopotów, ale pomogą Ci przyjaciele.
Dzięki temu Wasze relacje będą
jeszcze lepsze. Nie przesadź z wy-
datkami, wkrótce pieniądze będą Ci
bardzo potrzebne.  

Strzelec 22.11-21.12
W Twoim życiu pojawi się osoba,

która od razu wywrze wpływ na to,
jak postrzegasz rzeczywistość. Ta
znajomość przerodzi się w głęboką
zażyłość. Załatw zaległe sprawy w
pracy.

Koziorożec 22.12-19.01
Ktoś będzie chciał napsuć krwi

Twojej rodzinie, ale Ty oczywiście na
to nie pozwolisz. Jeszcze raz okaże
się, co tak naprawdę jest ważne.
Spodziewaj się przypływu gotówki.

Wodnik 20.01-18.02
Stan Twojego konta nieoczeki-

wanie poprawi się. Jeśli uznasz, że
warto pieniądze w coś zainwesto-
wać, to teraz jest najlepszy moment.
W domu trochę zamieszania wpro-
wadzi pewna ważna wiadomość.
Będzie radosna. 

Ryby 19.02-20.03
Unikaj konfliktów, bo teraz naj-

bardziej potrzebny Ci będzie spokój.
Ktoś z bliskich poprosi Cię o pomoc
i będziesz musiała całkowicie mu się
poświęcić. Zdrowie dobre. 

(: (: HUMOR :) :)

Rozmowa kolegów w kawiarni:
- Wiesz Czesław, że chyba

każdy człowiek ma jakieś nawyki.
- Taaaa, naprawdę? A ja też

mam?
- Tak. Ty Czesław, na przykład,

zawsze mieszasz herbatę prawą
ręką. 

- No i co z tego?
- A większość ludzi używa ły-

żeczki.
***

Dwie przyszłe panny młode
rozmawiają ze sobą przy kawie:

- A ty wiesz, jakie zdolności są
najbardziej cenione u mężczyzn?

- No, jakie?
- Kochana, przede wszystkim

to są zdolności płatnicze.
*** 

Pracownik prosi szefa o urlop.
- Urlop?! Panie, jaki urlop?

Cały rok pracuje pan przy otwar-
tym oknie i jeszcze się panu
urlopu zachciewa?

Sałatka z selerem
Produkty: 1 słoik selera konser-

wowego krojonego w cienkie paski,
1/2 puszki kukurydzy, 1/2 puszki
groszku, 1/2 puszki czerwonej fasoli,
1 marchewka, 3 kawałki papryki kon-
serwowej, 2 łyżki majonezu, sól,
pieprz.

Sposób przyrządzenia: Seler
odcedź na sitku i pokrój go na krót-
sze paski. Marchewkę ugotuj i pokrój
w kostkę. Paprykę odcedź i pokrój w
bardzo drobną kostkę. Do pokrojo-
nych składników dodaj kukurydzę,

groszek i fasolkę. Sałatkę dopraw
majonezem, solą i pieprzem. Do-
kładnie wymieszaj.

Sałatka ryżowa
Produkty: 2 woreczki ryżu, 3

ogórki kiszone, 1 cebula, majonez,
keczup, 3 jajka, vegeta.

Sposób przyrządzenia: Ryż
ugotuj według przepisu na opako-
waniu. Jajka ugotuj na twardo i po-
krój w kostkę, podobnie jak cebulę.
Ogórki zetrzyj na tarce. Układaj w
misce: ryż, ogórki, cebulę, majonez,
ryż, keczup, jajka, vegetę, majonez,
ryż, keczup.

1 2 3 4 5 2 6 7 8

9 6 9 1 10 11 12 5

Pulower Italianie
Jeszcze nie żak

Szybki taniec

Bank .... SA

Serialowa
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2
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Alkohol

Murzyn
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Szata
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Miejsce klęski
Hannibala
w Afryce
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Pracuje w lesie
Wyższa Szkoła
Ekonomiczna
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Roślina oleisto-
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Nie wy, 
nie oni, lecz...
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Miejsce po
siódmym

10
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Francuski Jan

1   8

* Zdarza się, że po zimie w
domku na działce można wyczuć
zapach wilgoci. Aby się go po-
zbyć, należy uprażyć na patelni
ziarenka kawy. Potem ciepłą jesz-
cze kawę wyłożyć na talerzyki i
wstawić do szafek. Kawa usunie
niemiłą woń.

* Istnieje stary domowy sposób
na suche łokcie. Aby przywrócić
im gładkość, należy dwie łyżeczki
siemienia lnianego zalać 1, 5
szklanki wody i gotować przez pół
godziny. Potem przecedzić wywar
przez gazę i moczyć w nim łokcie
20 minut. Po zabiegu należy prze-
myć je wodą i wetrzeć trochę tłus-
tego kremu. Zabieg powtarzać 3-4
razy w tygodniu.

* Bywa, że żółty ser przecho-
wywany w lodówce po kilku
dniach obeschnie. Nie musimy ob-
cinać jego brzegów czy wyrzucać
sera, bo jest sposób na jego od-
świeżenie. Wystarczy na 12 go-
dzin zanurzyć go w zimnym
mleku. Po takiej kąpieli ser sma-
kuje jak dopiero co kupiony.

* Warto wiedzieć, że aby
zmniejszyć negatywne oddziały-
wanie stresu na organizm, trzeba
się dobrze odżywiać. Do naszej
diety powinnyśmy częściej wpro-
wadzać płatki owsiane, warzywa
strączkowe, a na przekąskę orze-
chy, pestki dyni, banany, czarną
czekoladę. Wszystkie te produkty
są bogate w magnez, który leczy
nerwy i wspomaga pracę serca. 

Krzyżówka 
z nagrodą

Dobre rady

PROSTE I SMACZNE
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Wiosna zachęca do wyjazdów i właśnie na wyprawę poza Dąbcze
wybrali się uczniowie Szkoły Podstawowej. Odwiedzili Park Di-
nozaurów w Krasiejowie. 

Kraków, Wieliczka, spacer do Morskiego Oka, Zakopane, zamek w Niedzicy, rejs po Jeziorze Czorsztyńskim, pobyt w Termach "Bania"
w Białce Tatrzańskiej - aż tyle zobaczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. W pięciodniowej wycieczce udział wzięły 42
osoby z klas od trzecich do szóstych. Szkoła dziękuje sponsorom - firmie Agromix z Rojęczyna, RSP z Kaczkowa i Radzie Rodziców.

Od 3 do 7 czerwca Szkoła Pod-
stawowa w Dąbczu gościła uczniów
i opiekunów z Heinrich-Julius Bruns
Grund- und Oberschule Lehnin.
Kilka dni wystarczyło, by przełamać
barierę językową. Udało się to za
sprawą zajęć w grupach polsko-nie-
mieckich. Integrowano się w czasie
zabawy, lekcji, wspólnych wyjazdów
i spotkań. 

Obie strony udział wzięły w
grach dydaktycznych, sprawdzają-
cych wiedzę o kraju sąsiada. Za
prawidłowe odpowiedzi uczniowie
otrzymywali nagrody ufundowane
przez Polsko- Niemiecką Współ-
pracę Młodzieży. Gry dydaktyczne

Przełamali bariery
o kraju sąsiada organizowane były
w ramach akcji PNWM pod nazwą
„dzień. de/der tag. pl”

Goście z Niemiec zostali też za-
proszeni do Biskupina, zwiedzania
lotniska i stacji meteorologicznej w
Lesznie. 

- Pragniemy bardzo podzięko-
wać Polsko-Niemieckiej Współ-
pracy Młodzieży, Urzędowi Miasta i
Gminy w Rydzynie oraz rodzicom
za zaangażowanie i wsparcie reali-
zacji projektu polsko-niemieckiej
wymiany międzyszkolnej - mówi
nauczycielka Agnieszka
Krumska.

Gmina Rydzyna przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Odpowiedzialny kierowca 2013". Kampanię zakończył piknik rowerowy.  "Odpowiedzialny kie-
rowca 2013" to akcja profilaktyczno-edukacyjna, skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych, oparta na materiałach edukacyjnych, które przekazane
do szkół stanowiły wsparcie merytoryczne nauczycieli. By zintegrować uczestników akcji, zorganizowano piknik z metą na strzelnicy w Rydzynie. Każdy
uczestnik rajdu otrzymał upominki - elementy odblaskowe, które przydadzą się w czasie jazdy na rowerze. Było sporo konkursów, między innymi wy-
brano strzelca wyborowego, mistrza kierownicy i znawcę teorii. Za udział były nagrody. Każdy mógł założyć alkogogle, które symulowały zachowanie
człowieka po spożyciu alkoholu. Gośćmi pikniku byli funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Lesznie i strażacy. Odbyła się także biesiada przy
ognisku.  Piknikowi patronowali burmistrz Grzegorz Jędrzejczak, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Komenda Miejska Policji w Lesz-
nie wraz z Zespołem Dzielnicowych w Rydzynie.  Podziękowanie za udział w kampanii oraz pikniku rowerowym należą się nauczycielom i pedagogom
ze szkół podstawowych w Rydzynie, Kaczkowie i Dąbczu oraz Gimnazjum w Rydzynie, Elżbiecie Jabłońskiej, która pomocą pielęgniarską wspierała
uczestników rajdu, Bonifacemu Skrzypczakowi - przewodniczącemu Rady Miejskiej, fundatorowi poczęstunku dla uczestników pikniku, Władysławowi
Poślednikowi ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Złota Jesień” w Rydzynie, Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu w Rydzynie za udostępnienie
toru strzeleckiego i wielu sympatykom kampanii za wsparcie i zaangażowanie przy jej organizacji.
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Z Rydzyny wystartowali uczestnicy rowerówki organizowanej
przez Samorząd Mieszkańców Rydzyny i Stowarzyszenie Kasz-
tanowy Szlak. A że pogoda była znakomita, na wyprawę zdecy-
dowało się kilkadziesiąt osób. Wiele dołączało po drodze. Metą
była polana w Tarnowej Łące. Uczestnicy rowerówki urządzili tam
piknik z muzyką i poczęstunkiem. 

Święto Patrona Szkoły Podstawowej w Rydzynie, im. 17 Pułku
Ułanów Wielkopolskich, jest okazją do przyjaznych spotkań z przed-
stawicielami placówek, które noszą to samo imię. W tegorocznych
uroczystościach uczestniczyli nauczyciele i uczniowie z Bielaw i Go-
niembic. 

Apel z okazji Święta Patrona rozpoczęto mszą z udziałem pocztów
sztandarowych. Potem, już na boisku szkolnym, uczczono pamięć uła-
nów. Uhonorowano również urodziny Zofii Kosterowej, żony byłego ułana,
która skończyła 100 lat. Życzenia składał i wręczał prezent Jan Kowalski,
który zarecytował wiersz o Józefie Piłsudskim. Jak mówił, uczył się go 80
lat temu. Szacowna jubilatka otrzymała również prezent od Bonifacego
Skrzypczaka, przewodniczącego Rady Miejskiej. Dodajmy, że szkoła go-
ściła byłych ułanów z kraju i Wielkiej Brytanii. 

Nie tylko z powagą obchodzono święto patrona. Był też czas na spor-
tową rywalizację między szkołami z Bielaw, Goniembic i Rydzyny, a także
piknik. 

Podziękowania za pomoc w zorganizowaniu święta są kierowane do
Rady Rodziców na czele z Mario Goszczyńskim, Pauliny Wawrzyniak,
Kornela Malcherka i Teresy Hipsz.

Święto Patrona Szkoły

Projekt „Bezpieczeństwo –
wiem, umiem, reaguję” realizo-
wany jest przez Zespół Szkół im.
Marii Konopnickiej w Kościanie
oraz Stowarzyszenie Na Rzecz
Dzieci z Niepełnosprawnością
Intelektualną „Patrzmy Sercem”.
Jednym z postulatów było zor-
ganizowanie konkursu o za-
sięgu wojewódzkim skierowa-
nego dla młodzieży z niepełnos-
prawnością intelektualną. Po-
stawionym zadaniem było
przygotowanie filmu promują-
cego bezpieczeństwo w szkole
pt. „Bezpieczeństwo – wiem,
umiem, reaguję”, w którym mię-
dzy innymi wzięła udział mło-
dzież z Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego w Rydzynie. 

Konkurs miał na celu przekaza-
nie młodzieży z niepełnosprawno-
ścią intelektualną jak najszerszej

wiedzy z zakresu bezpieczeństwa
za pomocą nowoczesnych urzą-
dzeń multimedialnych. 

- Chcieliśmy włączyć ucznia w
aktywny proces nauczania, aby był
nie tylko jego odbiorcą, ale również
i twórcą. Udział w konkursie jest
tym istotniejszy, iż nasz ośrodek
jest w Wielkopolskiej Sieci Szkół
Promujących Zdrowie i jest w trak-
cie starań o włączenie do Sieci
Krajowej - mówi nauczycielka Lidia
Garbacz z Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego.

Rozstrzygnięcie konkursu od-
było się w maju w Zespole Szkół
im. Marii Konopnickiej w Kościa-
nie. Nim wręczono nagrody, odbył
się pokaz filmów biorących udział
w konkursie. Uczniowie rydzyń-
skiego ośrodka zdobyli wyróżnie-
nie i nagrodę publiczności. 

Zachwycili publiczność

Zakończyły się prace remontowe chodnika wokół świetlicy wiej-
skiej w Tworzanicach. Remont został sfinansowany ze środków
Funduszu Sołeckiego oraz budżetu Gminy Rydzyna.
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Otrzymanie darowizny lub na-
bycie spadku wiąże się z obowiąz-
kiem podatkowym w podatku od
spadków i darowizn. Jednak ist-
nieje szereg zwolnień z tego po-
datku. Zwolnienie obejmuje
wszystkie spadki i darowizny prze-
kazywane w ramach najbliższej ro-
dziny bez względu na ich wartość.
Trzeba jednak uważać,że najbliż-
sza rodzina podatkowa to wcale
nie to samo, co w życiu. Ustawo-
dawca w ustawie o podatku od
spadków i darowizn ustanowił ka-
talog osób najbliższych zwolnio-
nych z zapłaty podatku. Należą do
niego :małżonek, zstępni (dzieci
wnuki itd.), wstępni (rodzice, dziad-
kowie, pradziadkowie), pasierb, oj-
czym, macocha, rodzeństwo,
teściowie, zięć, synowa. Skorzys-
tanie z powyższego zwolnienia jest
jednak ograniczone warunkiem.
Każdy spadkobierca i obdarowany,
aby móc z niego skorzystać, ma
obowiązek fakt przyjęcia majątku
zgłosić właściwemu naczelnikowi
urzędu skarbowego. Zgłoszenie
nabycia własności rzeczy lub praw
majątkowych musi nastąpić w
ciągu sześciu miesięcy od powsta-
nia obowiązku podatkowego. Ter-
min ten biegnie od dnia
uprawomocnienia się postanowie-
nia sądu o stwierdzeniu nabycia

spadku bądź od dnia sporządzenia
przez notariusza poświadczenia
dziedziczenia spadku. Zgłoszenie
takie dokonujemy na druku SD-Z2
-,,Zgłoszenie o nabyciu rzeczy i
praw majątkowych”. W przypadku
nabycia tego samego majątku
przez kilku podatników, zgłoszenie
SD – Z2 składa każdy nabywca.
Jeśli nabycie majątku w drodze
spadku, darowizny nie zostanie
zgłoszone we wskazanym terminie
lub zostanie zgłoszone po termi-
nie, wówczas podlega opodatko-
waniu na zasadach określonych
dla I grupy podatkowej. Obowiązek
zgłoszenia nie obejmuje przypad-
ków, gdy wartość rynkowa naby-
tego majątku od tej samej osoby w
okresie 5 lat poprzedzających na-
bycie spadku, darowizny nie prze-
kracza kwoty wolnej od podatku,
obecnie jest to kwota 9. 637,-zł. (I
grupa podatkowa). Podstawa
prawna: art. 4a ustawy z dnia 28
lipca 1983 r. o podatku od spad-
ków i darowizn(Dz.U. z 2009 r. Nr
93 poz. 768 z późn. zm.).

RENATA LACHIEWICZ
KIEROWNIK DZIAŁU OBSŁUGI

BEZPOŚREDNIEJ URZĘDU
SKARBOWEGO W LESZNIE

Jaki podatek muszą zapłacić osoby, 
które otrzymały spadek?

Ważne dla
przedsiębiorców

Fundusz powstał z inicjatywy władz
samorządowych, które chciały pomóc
przedsiębiorcom działającym na ich te-
renie. Od początku wspiera mikro, małe
i średnie firmy z terenu gmin, które są
udziałowcami Funduszu. Udziela bo-
wiem poręczeń do transakcji kredyto-
wych zawieranych przez
przedsiębiorców. 

Samorządowy Fundusz Poręczeń
Kredytowych posiada 38 udziałowców.
Największym z nich jest Bank Gospo-
darstwa Krajowego, który ma 49, 89
proc. udziałów. Pozostali udziałowcy to
35 jednostek samorządu terytorialnego
i 2 stowarzyszenia gospodarcze -

wszystkie z terenu województwa wiel-
kopolskiego. Z naszego, leszczyńskiego
regionu, są to między innymi gminy: Go-
styń, Leszno, Rawicz, Śmigiel, Lipno,
Jutrosin, Bojanowo, Krzywiń, Kościan,
Pogorzela, Pakosław, a także Rydzyna,
Poniec i Krzemieniewo. Wartość
wszystkich udziałów wynosi 13. 490.
000 złotych.

Przedsiębiorcy, którzy prowadzą
mikro, małe lub średnie firmy i chcą za-
ciągnąć kredyt na działalność gospo-
darczą, mogą liczyć na wsparcie
Funduszu, czyli poręczenie tego kre-
dytu. Od początku istnienia Fundusz
udzielił ponad 2600 poręczeń. To

ogromna pomoc dla małych i średnich
firm. Fundusz maksymalnie poręcza
820.000 złotych, przy czym ta kwota nie
może przekroczyć 70 proc. wartości za-
bezpieczanego kredytu. Natomiast ma-
ksymalny okres trwania poręczenia
wynosi 5 lat.

Od 2010 roku Fundusz realizuje też
unijną inicjatywę JEREMIE. Inicjatywa
JEREMIE to projekt uruchomiony przez
Unię Europejską, wspierający mikro,
małych i średnich przedsiębiorców, któ-
rzy dopiero rozpoczęli działalność lub
nie posiadają długiej historii kredytowej,
a także wystarczających zabezpieczeń
do ubiegania się o kredyt w instytucjach
finansowych. 

Zasadniczym celem inicjatywy JE-
REMIE jest wspieranie działalności i
rozwoju mikro, małych i średnich firm
poprzez odejście od tradycyjnych dota-
cji, na rzecz zwrotnej pomocy finanso-
wej w formie kredytów, pożyczek i
poręczeń. 

Warto podkreślić korzyści płynące z
tej unijnej inicjatywy realizowanej przez
Fundusz dla przedsiębiorców, mianowi-
cie: możliwości uzyskania większego
kredytu, szybsze ustanowienie zabez-
pieczeń, uproszczona procedura udzie-
lania poręczeń, tańsze poręczenia

kredytów; prowizja do 0,5 proc. w ra-
mach realizowanej inicjatywy JEREMIE.

Obecnie w ramach projektu JERE-
MIE trwa promocja dotycząca opłaty za
poręczenie, która wynosi od 100 do 250
złotych. Jest to opłata jednorazowa.

Dzięki temu projektowi Fundusz po-
zyskał w sumie 100 mln złotych z prze-
znaczeniem na udzielanie poręczeń
zabezpieczonych reporęczeń Mena-
dżera Funduszu Powierniczego JERE-
MIE.

Należy więc powiedzieć, że porę-
czenia udzielane przez Samorządowy
Fundusz Poręczeń Kredytowych są
szybkim i pewnym sposobem zabez-
pieczenia kredytu dla firm. Mają jasne
zasady, są wygodne w realizacji, a przy
tym stwarzają możliwość uzyskania
większego kredytu i obniżenia prowizji
za poręczenie. Przedsiębiorcom poma-
gają też doradcy bankowi, którzy w ich
imieniu kontaktują się z Funduszem.
Fundusz współpracuje z bankami: PKO
Bank Polski S.A. oraz SGB - Bank S.A.
wraz ze zrzeszonymi Bankami Spół-
dzielczymi. Przedsiębiorca chcący
uzyskać poręczenie może więc kontak-
tować się w tej sprawie bezpośrednio z
Funduszem (tel. 65 572 36 33) lub z
bankiem.

W 2002 roku powstał Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.
o. z siedzibą w Gostyniu. Fundusz ma więc już 10-letnią historię i przez te lata
nie tylko powiększał swój kapitał, ale też co roku udzielał coraz więcej porę-
czeń kredytów i pożyczek. 

Justyna Pawlicka, do niedawna uczestniczka programu telewizyj-
nego Top Model, pojawiła się na festynie "Rydzyńskie rozmaitości".
Justynie towarzyszył tata. Na zdjęciu wspólnie z burmistrzem Grze-
gorzem Jędrzejczakiem oraz skarbnikiem Wojciechem Antoniakiem.

Sto osiemnaście prac oceniono w
konkursie pt. "Portret Wojska Pol-
skiego". Wśród laureatów byli repre-
zentanci gminy Rydzyna. 

Nagrodę dyrektora Miejskiego Biura
Wystaw Artystycznych w Lesznie otrzy-
mała Aleksandra Serwicka z Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury. Jej praca została
wyróżniona udziałem w aukcji. Bartosz
Mazurkiewicz, także podopieczny Sekcji
Plastycznej Rydzyńskiego Ośrodka Kul-
tury, został doceniony przez prezydenta
Leszna. Kamil Bojakowski z Gimnazjum
Szkoły dla Młodzieży Słabosłyszącej i
Niesłyszącej Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego otrzymał nagrodę prezesa
Leszczyńskiego Stowarzyszenia Dzie-
ciom Niepełnosprawnym. Wręczono rów-
nież nagrody dyrektora Centralnej Szkoły
Szybowcowej w Lesznie. Dostali je Mi-
chalina Ossowska, uczennica Szkoły

Podstawowej dla Młodzieży Słabosły-
szącej i Niesłyszącej Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, Jagoda Pietrzak z
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i
Filip Zacharski z Rydzyńskiego Ośrodka
Kultury. Sandra Smoła z ROK została do-
ceniona przez dyrektora Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Lesznie. Nagrody
rzeczowe dostali Jagna Garbacz z ROK,
gimnazjalistka Jagoda Pietrzak ze Szkoły
dla Młodzieży Słabosłyszącej i Niesły-
szącej Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego oraz Hanna Tomczak z Liceum dla
Młodzieży Słabosłyszącej i Niesłyszącej
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.
Pięć prac wyróżniono udziałem w wysta-
wie pokonkursowej. Autorami są Wikto-
ria Gorwa i Julia Smoła z ROK, Mariusz
Grablewski ze Szkoły Podstawowej dla
Młodzieży Słabosłyszącej i Niesłyszącej
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego oraz
Kamil Kamiński z Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego. 

Małgorzata i Andrzej Szperlikowie
ufundowali nagrodę dla najmłodszego
uczestnika konkursu, którym była 6-let-
nia Pola Śmieżewska z Powiatowego Ze-
społu Wczesnego Wspomagania
Rozwoju Dziecka przy OSW. Wyróż-
niono nauczycielkę Ewę Marciniak z
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

Konkurs organizowało Leszczyńskie
Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnos-
prawnym. 

Portrety
warte
nagród
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Jagna Garbacz jest laureatką Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego pt. "Geometria w szarości". Sześciolatka zajęła trzecie
miejsce. Wyróżniono pracę 6-letniego Jędrzeja Maćkowiaka.
Oboje są z Sekcji Plastycznej Rydzyńskiego Ośrodka Kultury i
podopiecznymi Jerzego Koprasa. Sukces tym większy, że na kon-
kurs nadesłano niemal 3. 500 prac z całej Polski. Pozostałe wy-
różnienia honorowe zdobyli: Mateusz Jokiel, Bartosz
Mazurkiewicz, Sandra Szorc, Zuzanna Maćkowiak i Maksymilian
Zacharski. Na wystawę zakwalifikowano również pracę Marka
Brodeckiego, wychowanka Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Rydzynie. 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Rydzynie ma nowego króla. Tytuł
wystrzelał Jarosław Głowacki. Świtę tegorocznego króla uzupeł-
niają rycerze: I Andrzej Kuźma, II Tadeusz Szulc oraz giermko-
wie: I Mateusz Głowacz i II Wiesław Musiał. Mistrzem tego roku
został Tadeusz Szulc, kolejni byli Mateusz Głowacz i Piotr Pazoła.
Kura strącił Tadeusz Szulc, drugi był Bonifacy Skrzypczak, trzeci
Jarosław Głowacki.  Po emocjach strzeleckich odbyła się bie-
siada, której organizatorem był ubiegłoroczny król – Grzegorz Gin-
dera. Na zdjęciu: Grzegorz Gindera, Mateusz Głowacz, Andrzej
Kuźma, Jarosław Głowacki, Tadeusz Szulc i Wiesław Musiał.

Za porządkowanie Rydzyny zabrały się dzieci z miejscowego
przedszkola. Wyposażone w rękawiczki i worki przemierzały ulice
i zbierały śmieci.
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